MinistériodaEducação
InstitutoFederaldeEducação,CiênciaeTecnologiadoPiauí

Campus Teresina Zona Sul
Av. Pedro Freitas, 1.020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Fone: (86) 3131-4802 Site: www.ifpi.edu.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 2021.2

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
3ª CONVOCAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio do
Campus Teresina Zona Sul, considerando o EDITAL Nº 1/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI,
de 21 de setembro de 2021, que trata da realização das inscrições, seleção e classificação dos candidatos
ao Edital de Chamada Pública do Campus Teresina Zona Sul, 2º Semestre de 2021, bem como o Edital
Complementar de Heteroidentificação EDITAL Nº 2/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 24
de setembro de 2021, que normatiza os procedimentos de Heteroidentificação dos candidatos às vagas
destinadas aos autodeclarados Negros (pretos e pardos) e Indígenas, torna público o resultado final das
avaliações de Heteroidentificação da 3ª Convocação dos cursos Técnicos em Nutrição e Dietética e
Edificações, de acordo com o que segue:

1. Resultado das solicitações de Heteroidentificação:

CURSO: TÉCNICO CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE – NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

CPF NOME CANDIDATO RESULTADO

084.08*.***-27 ANDRÉIA KERSER DA SILVA SANTOS DEFERIDO

015.20*.***-00 CLAUDILENE DA SILVA FEITOSA ARAÚJO DEFERIDO

078.92*.***-47 DENISE RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

011.55*.***-96 FRANCIANE DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDO

061.55*.***-25 RODRIGO SILVA DA COSTA DEFERIDO

CURSO: TÉCNICO CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE – EDIFICAÇÕES

CPF NOME CANDIDATO RESULTADO

601.01*.***-00 DANRLEY DA SILVA SOUSA DEFERIDO

055.75*.***-35 JAIME FELLICIANO DE SOUSA DEFERIDO

041.84*.***-09 SANTIAGO DE SOUSA BORGES DEFERIDO

2. Conforme Edital de Convocação de Heteroidentificação Nº 10/2021 - GDG/DG-
TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 9 de novembro de 2021, os candidatos convocados que não solicitaram a
Heteroidentificação no período determinado no Edital acima citado, foram considerados desistentes do
processo.

3.   A efetivação da matricula esta condicionada a existência de vagas e ao deferimento da autodeclaração
pela Comissão de Validação de Autodeclaração Étnico- racial, bem como ao atendimento de todos os
requisitos legais e aos critérios de desempate.

4.  Os candidatos que solicitaram a Heteroidentificação, mas que não foram convocados no Edital Nº
10/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 9 de novembro de 2021, não tiveram seus processos
avaliados pela Comissão.

Teresina, 12 de Novembro de 2021.

Germano Lúcio Pereira Moura
Diretor- Geral

Campus Teresina Zona Sul